

Sie sind in Eile, für einen kurzen Moment in Gedanken oder es geschieht in der Hitze des Gefechts – ein Missgeschick ist oft schneller passiert, als man denkt.

Wer anderen einen Schaden zufügt, der muss dafür geradestehen. Diese Schadenersatzpflicht ist in Deutschland gesetzlich festgelegt. Laut § 823 Abs.1 BGB haften Sie für Schäden, die Sie anderen zufügen – mit Ihrem gesamten Vermögen. Daher sollte jeder eine private Haftpflichtversicherung abschließen. Aber nicht alle Lebenssituationen sind gleich. Der genaue Deckungsschutz kann deshalb individualisiert werden.

Schadenbeispiele

Ihr Kind fährt mit den neuen Rollschuhen, kann nicht bremsen und fährt in den Zaun des Nachbarn.

Sie verlieren den Schlüssel zum Büro, woraufhin alle Schlösser ausgetauscht werden müssen.

Beim Fußballspielen geht die Fensterscheibe des Nachbarn zu Bruch.

Sie stoßen am Bahnhof gegen einen wartenden Fahrgast, dessen Handy fällt auf den Boden und der Bildschirm zerbricht.

Sie machen einen unbedachten Schritt auf die Straße, woraufhin ein Fahrradfahrer ausweichen muss und verunglückt.

Bereits ein kurzer Moment der Unachtsamkeit genügt, und schon ist ein Unglück passiert. Nun müssen Sie für den entstandenen Schaden aufkommen.



Zurich Gruppe Deutschland
Deutzer Allee 1
50679 Köln
www.zurich.de

Änderungen vorbehalten.
Die Produktbeschreibungen ersetzen nicht
die Versicherungsbedingungen.

212811242 2504



Genau der Schutz, den Sie brauchen



Haftpflichtversicherung

Damit jeder Tag entspannt ist

Haftpflichtversicherung

Mit unserer privaten Haftpflichtversicherung können Sie sich, Ihren Partner und Ihre Kinder gegen die finanziellen Folgen von Personen-, Sach- und Vermögensschäden, die Sie anderen unabsichtlich zufügen, versichern. Im Versicherungsfall übernehmen wir dann bis zur vereinbarten Versicherungssumme die Kosten für z. B. anfallende Reparaturen, Wiederbeschaffungen, Behandlungskosten, Schmerzensgelder etc.

Schadenssummen können vor allem bei Personenschäden schnell ausufernd hoch und somit existenzbedrohend werden. Genau deshalb ist eine private Haftpflichtversicherung sinnvoll, denn sie kann Sie und Ihre Familie vor den finanziellen Folgen hoher Schadenersatzforderungen absichern.

Eine private Haftpflichtversicherung deckt eine Vielzahl verschiedener Schäden ab. Dabei wird grundsätzlich zwischen den folgenden unterschieden:

- **Sachschäden**
- **Personenschäden**
- **Vermögensschäden**

Im Top-Schutz sind z. B. mitversichert:

- Weltweiter Versicherungsschutz für max. 5 Jahre
- Versicherungssumme für Personen-, Sach- und Vermögensschäden bis 50 Millionen EUR
- Schutz bei Forderungsausfall bei Personen- und Sachschäden
- Sachschäden durch Gefälligkeitshandlungen
- Beschädigung, Vernichtung oder Verlust von gemieteten, geliehenen, gepachteten beweglichen Sachen

- Verlust fremder Schlüssel / Codekarten / Transponder (privat, beruflich oder ehrenamtlich genutzt) bis 250.000 EUR
- Schäden aus elektronischem Datenaustausch bis 50 Millionen EUR
- Ihr gelegentlicher Gebrauch fremder, versicherungspflichtiger Kfz im europäischen Ausland (Mallorca-Deckung)
- Rabattrückstufung (Kfz-Haftpflicht) bei geliehenen Kfz
- Drohnen bis 500 g
- Besitzstandsklausel
- Innovationsversprechen – Schadenregulierung nach unseren neuesten Zurich Bedingungen

Sie können Ihren Versicherungsschutz durch folgende optionale Bausteine erweitern:

- **Amts-Haftpflichtversicherung** (nur bei Top)
Für Sie selbst, Ihren Lebenspartner und/oder Kind in häuslicher Gemeinschaft
- **Drohnen** (nur bei Top)
Gebrauch von Luftfahrzeugen und Flugmodellen (Drohnen) von 501 g bis 5 kg
- **Immobilien** (kann mit jedem Deckungskonzept kombiniert werden)
Eigentümer von Immobilien, Grundstücken und den dazugehörigen Heizöl-/Gasanlagen, Anlagen von erneuerbaren Energien sowie die Unterhaltung einer Wandladestation / Wallbox
- **Bestleistung** (nur bei Top)
Sofern ein deutscher Versicherer eine Privat-Haftpflichtversicherung mit weitergehendem Leistungsumfang oder höheren Entschädigungsgrenzen anbietet, werden wir auf Ihren ausdrücklichen Wunsch hin im Schadenfall den Versicherungsschutz um solche Leistungen erweitern.

PrivatSchutz von Zurich

Mit dem PrivatSchutz von Zurich können Sie sich Ihr persönliches Versicherungspaket ganz bequem und individuell aus vielen Bausteinen zusammenstellen. Nehmen Sie nur das, was Sie brauchen. Bei Ihnen hat sich eine neue Lebenssituation ergeben? Kein Problem, erweitern Sie ganz einfach Ihren Versicherungsschutz und passen Sie ihn Ihrem Leben an.

Wählen Sie dabei aus diesen verschiedenen Bausteinen:

- Unfallversicherung
- Haftpflichtversicherung
- Hausratversicherung
- Wohngebäudeversicherung
- Rechtsschutzversicherung
- Mobilschutz

Ihre Vorteile mit dem Zurich PrivatSchutz:

- Sie bekommen nur eine Police und Sie haben nur einen Ansprechpartner.
- Im Fall einer unverschuldeten Arbeitslosigkeit haben Sie die Möglichkeit einer Beitragsfreistellung von bis zu 6 Monaten.
- Wenn Sie von einem anderen Versicherer zu uns wechseln, können Sie die Lücke zwischen den Leistungen Ihrer bisherigen Versicherung und den PrivatSchutz-Leistungen von Zurich mit unserem Sofortschutz schließen.
- Sie können Ihren Vertrag jederzeit flexibel anpassen.
- Schäden wickeln wir einfach und kompetent ab.

